
 
АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

  

Р Е Ш Е Н И Е  

03.10.2024                                               № 6 
            

Об утверждении структуры 

Азовской   городской   Думы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город 

Азов» Ростовской области, принятого решением Азовской городской Думы от 

19.06.2024 № 265, 

 

Азовская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить структуру Азовской городской Думы согласно приложению. 

2. Считать утратившим силу решение Азовской городской Думы от 

21.10.2019 № 12 «Об утверждении структуры Азовской городской Думы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава города Азова                                                                   Д.Ю. Устименко 

 

 

Председатель Азовской городской Думы                              Е.В. Карасев 

  

 



Приложение 

к решению 

Азовской городской Думы 

от 03.10.2024 № 6 

СТРУКТУРА 
Азовской городской Думы 

Ростовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Азовской городской Думы 

 

Заместители председателя 

Азовской городской Думы 

 

( 

 
Постоянные комиссии Азовской городской Думы 

 АППАРАТ ДУМЫ 

Организационно-

контрольный отдел 

Главный бухгалтер 

 

Нормативно-правовой 

сектор 

Постоянная комиссия 

по бюджетной, 

налоговой политике, 

экономической и 

инвестиционной 

деятельности, 

промышленности и 

предпринимательству 

(постоянная комиссия 

по бюджету) 

Руководитель 

аппарата 

Постоянная комиссия 

по жилищно-
коммунальному 

хозяйству, дорожной 

деятельности и 

транспорту (постоянная 

комиссия по ЖКХ)  

Постоянная комиссия 

по вопросам местного 

самоуправления, 

социальной политике, 

защите прав граждан, 

работе с 

общественными 

организациями, 

политическими 

партиями и 

правопорядку 

(постоянная комиссия 

по местному 

самоуправлению) 

Постоянная комиссия 

по регламентным 

вопросам и депутатской 

этике (постоянная 

комиссия по этике) 


